Tertio notandum est, quod non solum ea *Ordin.* procedit respectu consanguineorum intra gradus enumeratos, sed etiam respectu eorum, qui cum illis contraxerunt matrimonium, quia per matrimonium sunt duo in carne una, & efficiuntur unum corpus, *cap. sunt, qui dicunt. 27. quest. 2. cap. debitum de bigam. L. 3. titul. 29. partit. 2. ibi: Assim como marido, y muger, ca muger son dos personas, fazense como una, quanto en ayuntamiento natural.* Et una, & eadem res non debet diverso jure censeretur, *L. 1. §. 1. ff. si quis testamento liber esse jussus, ff. de rerum permut. cap. cum in tua, de decim. cum aliis citatis per Messiam. de taxa panis, conclus. 2. n. 63.* Rursus, quia ex quo maritus, & uxor sunt correlativa, *L. fin. Codic. de indicta viduitat. tollend. L. 1. titul. 14. part. 2.* quod uni eorum permittitur, & alteri censetur permissum, *Bart. L. 1. ad fin. ff. quod*

metus caus. Jason conf. 112. lib. 1. idem. Bart. in L. liberorum, & notatur, ff. de iis qui notant. infam. L. non tantum ff. de re jud. ex quo notat Cuman. quod privilegium singulariter, & dispensative concessum uni, extenditur ad alium ratione correlationis, Missia ubi supra n. 62. Barbosa in L. quia tale, num. 23. ff. de servit. legat. ubi facultas concessa mulieri, quæ personales est, & non extenditur, §. sed cum factum institut. de inutilibus stipulation. & tamen etiam præstatur marito. Video tamen, quod in hoc articulo variè judicatur in Senatu.

Quarto notandum, quod tales contractus facti durante affinitate possunt probari eadem probatione juris communis, licet de eorum probatione agendum sit post separatum matrimonium, attenditur enim tempus habile, in quo contractus celebrantur, *Tiraquel. 1. retract. §. 1. gloss. 10. numer. 45. Berous conf. 41. num. 23. lib. 1. idem conf. 103. num. 14. lib. 2.* Quinto notandum est, quod si tales consanguinei, vel affines contrahant per scripturam ex conventionem suam, quam alias poterant excusare, tunc distractus non possunt probari, nisi per aliam scripturam, ex *regul. jur. Ordin. d. titul. in antiq. §. 2. & in nova §. 3.* Sexto notandum est, quod hæredes earum personarum, quæ possunt probare per testes suos contractus, & conventiones, etiam eodem modo poterunt probare, quod probatur eadem *Ordin. in antiqua §. 11. & in nova §. 12.* quia hæres reputatur eadem persona cum suo antecessore, *L. hæres, & hereditas, ff. de usucap. Authent. de jurejurando à moriente præstit. & hæredem ejusdem potestatis, jurisque esse, cujus fuit defunctus, constat ex L. hæredem ff. de regulis juris, ubi multa Decius.*